担保

江西安德力高科

技有限公司

2018 年

02 月 27

日

10,000.00

2019

年 10

月 21

日

4,427.50
连带责任

担保
  5 年 否 否

报告期内审批对子公司担保

额度合计（B1）
10,000.00

报告期内对子公司担保实

际发生额合计（B2）
4,427.50

报告期末已审批的对子公司 10,000.00 报告期末对子公司实际担 4,427.50

佛山市金银河智能装备股份有限公司 2021 年半年度报告全文

38

担保额度合计（B3） 保余额合计（B4）

子公司对子公司的担保情况

担保对象名称

担保额

度相关

公告披

露日期

担保额

度

实际发

生日期

实际担保金

额
担保类型

担保物

（如

有）

反

担

保

情

况

（

如

有

）

担

保

期

是

否

履

行

完

毕

是否为

关联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
10,000.00

报告期内担保实际发生额

合计（A2+B2+C2）
4,427.50

报告期末已审批的担保额度

合计（A3+B3+C3）
10,000.00

报告期末实际担保余额合

计（A4+B4+C4）
4,427.50

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 8.32%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

3、日常经营重大合同

单位：

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

佛山市金银河智能装备股份有限公司 2021 年半年度报告全文

39

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

佛山市金银河智能装备股份有限公司 2021 年半年度报告全文

40

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
18,104,947 24.24%   -40,125 -40,125 18,064,822 24.19%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 18,104,947 24.24%   -40,125 -40,125 18,064,822 24.19%

  其中：境内法

人持股
0 0.00%

   境内自然人

持股
18,104,947 24.24%   -40,125 -40,125 18,064,822 24.19%

 4、外资持股

  其中：境外法

人持股

   境外自然人

持股

二、无限售条件股

份
56,578,773 75.76%   42,091 42,091 56,620,864 75.81%

 1、人民币普通股 56,578,773 75.76%   42,091 42,091 56,620,864 75.81%

 2、境内上市的外

资股

 3、境外上市的外

资股

 4、其他

三、股份总数 74,683,720 100.00%   1,966 1,966 74,685,686 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2020年7月20日，公司发行的可转换公司债券“银河转债”开始转股，股份总数增加；

2、公司部分董监高在2020年发生减持行为，减持后限售股份相应减少。

佛山市金银河智能装备股份有限公司 2021 年半年度报告全文

41

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

张启发 10,862,878 0 0 10,862,878 高管锁定股
按高管锁定股

相关规定执行

梁可 5,976,103 0 0 5,976,103 高管锁定股
按高管锁定股

相关规定执行

黄少清 441,749 0 0 441,749 高管锁定股

[…]

期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位：元

发行在外

的金融工

具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

其他金融工具划分为金融负债的依据说明

其他说明

47、租赁负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额

租赁负债 1,525,277.70 1,754,528.96

合计 1,525,277.70 1,754,528.96

其他说明

48、长期应付款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

长期应付款 42,275,051.80 54,275,174.77

合计 42,275,051.80 54,275,174.77

（1）按款项性质列示长期应付款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

应付融资租赁款 42,275,051.80 54,275,174.77

其他说明：

2019 年 3 月，公司向广东耀达融资租赁有限公司通过售后回租的方式进行融资租赁，融资金额 4,000.00 万元，期限 36 个月，

该笔融资租赁由子公司天宝利、安德力提供连带责任担保。

2020 年 4 月，公司向广东耀达融资租赁有限公司通过售后回租的方式进行融资租赁，融资金额 4,000.00 万元，期限 36 个月，

该笔融资租赁由子公司天宝利、安德力提供连带责任担保。

2020 年 9 月，公司向广东耀达融资租赁有限公司通过专利质押的方式进行融资，融资金额 5,000.00 万元，期限 36 个月，该

笔融资租赁由子公司天宝利、安德力、张启发、梁可提供连带责任担保。

2021 年 5 月，公司向远东国际融资租赁有限公司通过售后回租的方式进行融资租赁，融资金额 2,000.00 万元，期限 24 个月，

该笔融资租赁由子公司天宝利、安德力提供连带责任担保。

佛山市金银河智能装备股份有限公司 2021 年半年度报告全文

135

（2）专项应付款

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

其他说明：

49、长期应付职工薪酬

（1）长期应付职工薪酬表

单位：元

项目 期末余额 期初余额

（2）设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

计划资产：

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划净负债（净资产）

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

其他说明：

50、预计负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

产品质量保证 4,165,241.17 4,701,441.68

合计 4,165,241.17 4,701,441.68 --

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

   公司根据历史经验对设备产品售后免费维修产生的费用进行预提，计入“预计负债-产品保修费用”，预计每年发生的售

后服务费用占设备产品收入的比例为1%。

佛山市金银河智能装备股份有限公司 2021 年半年度报告全文

136

51、递延收益

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 23,359,339.31  1,042,873.76 22,316,465.55
政府相关部门拨

付

合计 23,359,339.31  1,042,873.76 22,316,465.55 --

涉及政府补助的项目：

单位：元

负债项目 期初余额

本期新

增补助

金额

本期计

入营业

外收入

金额

本期计入其

他收益金额

本期冲

减成本

费用金

额

其他变动 期末余额

与资产相

关/与收

益相关

基础设施

项目建设

资金补助

9,957,513.26   274,060.02   9,683,453.24
与资产相

关

供电专线

建设
1,463,919.00   36,597.96   1,427,321.04

与资产相

关

2016 年广

东省省级

工业与发

展专项资

金

1,959,473.61   124,736.86   1,834,736.75
与资产相

关

2017 年应

用型科技

研发及重

大科技成

果转化专

项资金

383,578.80   24,947.40   358,631.40
与资产相

关

先进装备

制造产业

发展专项

资金

130,042.09   7,484.22   122,557.87
与资产相

关

聚氨酯胶

全自动连

续化生产

线技术改

造项目

242,745.24   13,970.52   228,774.72
与资产相

关

促进经济

高质量发

展资金

3,820,845.30   150,245.64   3,670,599.66
与资产相

关

佛山市金银河智能装备股份有限公司 2021 年半年度报告全文

137

2019 年度

省科技创

新战略专

项资金

549,978.94   50,021.06   499,957.88
与资产相

关

2019 年佛

山市核心

技术攻关

项目补助

资金

906,703.25   15,716.84   890,986.41
与收益相

关

2015 年技

术改造相

关专项结

余资金

1,391,000.00   160,500.00   1,230,500.00
与资产相

关

年产 6000

吨高温硫

化硅橡胶

全自动生

产线技术

改造项目

2,553,539.82   184,593.24   2,368,946.58
与资产相

关

合计 23,359,339.31   1,042,873.76   22,316,465.55

其他说明：

52、其他非流动负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

53、股本

单位：元

 期初余额
本次变动增减（+、-）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数 74,683,720.00   1,966.00 1,966.00 74,685,686.00

其他说明：

根据中国证券监督管理委员会证监许可[2019]2559号核准，公司于2020年1月14日公开发行了166.66万张可转换公司债券，

每张面值100.00元，发行面值166,660,000.00元。截至2021年06月30日，累计转股增加股份数5,686.00股。

佛山市金银河智能装备股份有限公司 2021 年半年度报告全文

138

54、其他权益工具

（1）期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

（2）期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位：元

发行在外

的金融工

具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

可转换公

司债券初

始确认权

益部分

1,665,685 28,011,516.73   482 8,105.71 1,665,203 28,003,411.02

合计 1,665,685 28,011,516.73   482 8,105.71 1,665,203 28,003,411.02

其他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：

其他说明：

根据中国证券监督管理委员会证监许可[2019]2559 号核准，公司于 2020 年 1 月 14 日公开发行了 166.66 万张可转换公司债